令和元年７月８日

第 1学年保護者 様

宇都宮市立陽西中学校長 半田 哲司

陽西中学校魅力ある学校づくり地域協議会長 大橋 衛

令和元年度 夏休み学習サポート参加申し込みについて

 向暑の折から，保護者の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また，日頃より本校教育にご理解･ご協

力を賜り感謝申し上げます。

 さて，今年度も昨年度に引き続き，陽西中学校魅力ある学校づくり地域協議会との共催で，学習支援の一環として

の「夏休み学習サポート」を下記のとおり実施いたします。

開設コースの内容につきましては，主に１学期の学習状況を踏まえたものになっていますので，この機会をぜひご

活用していただければと思います。参加を希望される場合は，７月１２日(金)までにお子様を通して学級担任にご提

出ください。

記

１日 時   令和元年 7月 29日(月)・30日（火）・8月 1日（木）・2日（金）・7日（水）・8日（木）・9日（金）

午前＝①9：00～9：50   ②10：00～10：50  ③11：00～11：50

午後＝④13：00～13：50  ⑤14：00～14：50

 ２場 所   陽西中学校各学年の 1組・2組の教室（詳細は後日正式にお知らせします。）

 ３参加者   希望者

 ４担当者   各教科担任を主とした教職員

 ５内容

 開  設  コ  ―  ス  の  内  容

国

語

文法（基礎）

 文学的文章の読解

 説明的文章の読解

 作文

社

会

【 地理① 】 世界のすがた

【 地理② 】 日本のすがた

【 歴史① 】 四大文明

【 歴史② 】 縄文・弥生文化

数

学

【 基礎コース 】 問題演習（正の数・負の数の計算の基礎的な問題を中心に）

【 発展コース 】 問題演習（正の数・負の数の応用問題や難易度の高い計算を中心に）

理

科
 顕微鏡の使い方

英

語

【 基礎 】 単語や基本文の復習

【 発展 】 長文読解、英作文など

６その他   ・開始５分前には各教室に入り，学習の準備をして待っていましょう。

        ・やむを得ない事情により欠席する場合は，学校に欠席の連絡をしてください。

        ・持ち物は筆記用具・上履き・水筒（お茶やスポーツドリンク等を入れて）です。

        ・お弁当を持参した場合には，各学年 1組の教室に保管し，3時間目（あるいは 2時間目）の担当

教員に断り，各学年 1組の教室で食べてください。

                             担当 学習指導主任

                              阿久津 朋子

令和元年７月８日

第 2学年保護者 様

宇都宮市立陽西中学校長 半田 哲司

陽西中学校魅力ある学校づくり地域協議会長 大橋 衛

令和元年度 夏休み学習サポート参加申し込みについて

 向暑の折から，保護者の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また，日頃より本校教育にご理解･ご協

力を賜り感謝申し上げます。

 さて，今年度も昨年度に引き続き，陽西中学校魅力ある学校づくり地域協議会との共催で，学習支援の一環として

の「夏休み学習サポート」を下記のとおり実施いたします。

開設コースの内容につきましては，主に１学期の学習状況を踏まえたものになっていますので，この機会をぜひご

活用していただければと思います。参加を希望される場合は，７月１２日(金)までにお子様を通して学級担任にご提

出ください。

記

１日 時   令和元年 7月 29日(月)・30日（火）・8月 1日（木）・2日（金）・7日（水）・8日（木）・9日（金）

午前＝①9：00～9：50   ②10：00～10：50  ③11：00～11：50

午後＝④13：00～13：50  ⑤14：00～14：50

 ２場 所   陽西中学校各学年の 1組・2組の教室（詳細は後日正式にお知らせします。）

 ３参加者   希望者

 ４担当者   各教科担任を主とした教職員

 ５内容

 開  設  コ  ―  ス  の  内  容

国

語

 小論文（基礎）

 小論文（応用）

 文法（基礎）

社

会

【 地理① 】 時差特訓！

【 地理② 】 日本の人口・資源・エネルギー・産業

【 歴史 】  中世 （鎌倉・室町時代）

数

学

【 比例・反比例 】 問題演習

【 連立方程式①基礎 】 問題演習

【 連立方程式②応用 】 問題演習

【 図形の計量①基礎 】 問題演習（図形の面積・体積等の求め方を中心に復習）

【 図形の計量②応用 】 問題演習

（図形の面積・体積等の求め方を中心に，難易度の高い問題に挑戦）

【 文字式 】 問題演習（文字式の計算・等式の変形等を中心に復習）

理

科

【 基礎 】 化学変化

【 発展 】 化学変化

英

語

【 基礎① 】 １年生１学期の内容を中心に

【 基礎② 】 １年生２学期～２年生の内容を中心に

６その他   ・開始５分前には各教室に入り，学習の準備をして待っていましょう。

        ・やむを得ない事情により欠席する場合は，学校に欠席の連絡をしてください。

        ・持ち物は筆記用具・上履き・水筒（お茶やスポーツドリンク等を入れて）です。

        ・お弁当を持参した場合には，各学年 1組の教室に保管し，3時間目（あるいは 2時間目）の担当

教員に断り，各学年 1組の教室で食べてください。

                             担当 学習指導主任

                              阿久津 朋子

第３学年保護者 様

宇都宮市立陽西中学校長 半田 哲司

陽西中学校魅力ある学校づくり地域協議会長 大橋 衛

令和元年度 夏休み学習サポート参加申し込みについて

 向暑の折から，保護者の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また，日頃より本校教育にご理解･ご協

力を賜り感謝申し上げます。

 さて，今年度も昨年度に引き続き，陽西中学校魅力ある学校づくり地域協議会との共催で，学習支援の一環として

の「夏休み学習サポート」を下記のとおり実施いたします。

開設コースの内容につきましては，主に１学期の学習状況を踏まえたものになっていますので，この機会をぜひご

活用していただければと思います。参加を希望される場合は，７月１２日(金)までにお子様を通して学級担任にご提

出ください。

記

１日 時   令和元年 7月 29日(月)・30日（火）・8月 1日（木）・2日（金）・7日（水）・8日（木）・9日（金）

午前＝①9：00～9：50   ②10：00～10：50  ③11：00～11：50

午後＝④13：00～13：50  ⑤14：00～14：50

 ２場 所   陽西中学校各学年の 1組・2組の教室（詳細は後日正式にお知らせします。）

 ３参加者   希望者

 ４担当者   各教科担任を主とした教職員

５内容

 開  設  コ  ―  ス  の  内  容

国

語

敬語

 入試問題

社

会

【 地理① 】 世界地理

【 地理② 】 日本地理

【 歴史① 】 土地制度

【 歴史② 】 文化史

【 歴史③ 】 江戸三大革命

数

学

【 基礎コース 】 入試対策（県立入試１・２番の問題を中心に）

【 発展コース 】 入試対策（県立入試問題３以降の問題を中心に）

理

科

【 生物 】 生命の連続

【 化学 】 化学変化とイオン

英

語

【基礎】今までの復習

【発展】英作文を中心に

６その他   ・開始５分前には各教室に入り，学習の準備をして待っていましょう。

        ・やむを得ない事情により欠席する場合は，学校に欠席の連絡をしてください。

        ・持ち物は筆記用具・上履き・水筒（お茶やスポーツドリンク等を入れて）です。

        ・お弁当を持参した場合には，各学年 1組の教室に保管し，3時間目（あるいは 2時間目）の担当

教員に断り，各学年 1組の教室で食べてください。

担当 学習指導主任

 阿久津 朋子